Emertimi dhe Forma ligjore : SOMBRERO SHPK

NIPT -i: L 21410040 N
Adresa e Selise: Rruga Dritan Hoxha, Pallati Green Construksion,
Nr.1, Shkalla 2, Kati 2, Tirane
Data e Krijimit: 10.02.2012
Veprimtaria Kryesore: Import-eksport te produkteve industriale,mjel e kozmetike

si dhe sipermarrje dhe sherbim ne fushen e mjekesise,
kirurgjise, estetikes etj.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare " i ndryshuar me Ligjin Nr.9477,date 09 shkurt 2006)

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15.03.2017
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SOMBRERO SHPK

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive Monetare

42,721,832

17,050,615

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

8,969,386

8,321,146

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumente te tjere borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

8,969,386

8,321,146

Inventari

Lendet e para

2,317,621

2,118,475

Prodhim ne proces

Produkete te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

2,317,621

2,118,475

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

54,008,839

27,490,236

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjate

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

‘iii)

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/kerkesa te arketueshme afatgjata

2,431,277

2,967,403

Totali 1

2,431,277

2,967,403

Aktive afatgjata materiale

i)

Toka

(ii)

Ndertesa

46,742,537

34,944,098

i)

Makineri, pajisje

12,798,093

7,935,195

iv)

Aktive te tiera afatgjata materiale( me vl.kontab.)

2,636,315

1,783,523

Totali 2

62,176,945

44,662,816

Aktive Biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

(i)

Emri | mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iil)

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjate

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE (I

Administrator
Skerdilajd FARIA

0 o, eé’/%“

64,608,222

Hartuesi
Fatime Kraja

47,630,219




SOMBRERO SHPK

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe oblikacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono e konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

10,566,152

7,151,609

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,897,164

308,920

Detyrime tatimore

2,275,228

230,910

Hua te tiera

900,000

Parapagimet e arketuara

Totali 3

15,638,544

7,691,439

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

15,638,544

7,691,439

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono thesari dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvetueshme

Totali 1

Huamarrje te tiera afatgjata

Provizionet afatgjata

HlwiN

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il)

TOTALI | DETYRIMEVE (1 + 1)

15,638,544

7,691,439

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

64,040,000

40,160,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

3,389,016

2,128,615

Rezerva te tiera

Lol [eo) il o)) [G,] BN V) | ) N

Fitimet e pashperndara

=y
o

Fitimi (humbija) e vitit financiar

35,549,501

25,140,401

TOTALI | KAPITALIT (lll

Administrator
Skerdilajd FARIA

102,978,517

Hartuesi

Fa raja

67,429,016




SOMBRERO SHPK

£
1_[Shitiet neto 148,450,594 |01[005,464
2 |Te ardhura te tjiera nga veprimtarite e shfytezimit gl
3 |[Ndryshimet ne invent. e produkt. te gatshme dhe te prodh. ne proces 2 =
4_|Materialet e konsumurarz . 4,454,129 5,045,118 |
5 [Kosto e punes 17,901,440 8,538,916
Pagat e personelit 16,030,742 7,327,545
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 1,870,698 1,211,371
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,547,145 1,728,398
7 _[Shpenzime te tjera 79,091,414 55,351,044
8 [Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) 103,994,127 70,663,476
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 44,456,467 30,840,008
10 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara = 2
11 _[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet £ z
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 [Te ardh. dhe shpenz. financiare nga investime te tjera finaniare afatgjata = 3
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (250,809) (239,039)
12.3 |Fitimet (humbijet) nga kursi | kembimit (1,768,845) (173,374)
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (373,450) (199,895)
13 |Totaliite ardh. dhe shpenz. te tjera financ.(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (2,393,103) (612,308)
14_|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 42,226,335 30,227,699
15 _[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 6,676,834 5,087,299
17 _|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
Administrator Hartuesi
Skerdilajd FARIA ime Kraja
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SOMBRERO SHPK

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

42,226,335

30,227,699

Rregullime pér:

Amortizimin i AAM

2,547,145

1,728,398

Amortizimin i AJM

Tatim fitimi i ushtrimit

Humbje nga kembimet valutore

Tatim mbi fitimin i paguar

(6,676,834)

(5,087,299)

Levizjet ne Kapitali Qarkullues

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme te tiera

(648,240)

11,059,105

Rritje/rénie né tepricén inventarit

(199,146)

1,127,647

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti

7,947,105

(16,143,028)

536,126

(1,378,897)

Rritje(-)/rénie(+) n& tepricén e kérkesave té arkétueshme (Afatgjate)

Interesi i paguar

Shpenzime te tjera financiare

Rritie/renie ne parapagime te ardhura te shtyra

Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra

Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

45,732,491

21,533,625

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(20,061,274)

(5,663,041)

Blerja e aktiveve afatgjataJ- materiale

(20,061,274)

(5,663,041)

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

(20,061,274)

(5,663,041)

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Té ardhura nga huamarrje afatshkurter(OD)

Té Rritje rezervash

Dividendét e paguar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare

Administrator
Skerdilajd FARIA

25,671,217

Hartuesi

Fati

ja

15,870,584
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